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Montera ett räcke i Bredäng centrum ner mot 
Jakobsbergs gård  

- Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
lämnar det som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag om att montera ett räcke i Bredängs centrum 
behandlades på stadsdelsnämndens sammanträde den 17 november 
2022. Nämnden skickade medborgarförslaget till förvaltningen för 
beredning. Förvaltningen redogör för att rådigheten i frågan ligger 
hos trafikkontoret, samt att trafikkontoret är positiva till förslaget 
och kommer se över möjligheten att genomföra åtgärden framöver.  

Bakgrund 
Den 30 oktober 2022 inkom ett medborgarförslag om att montera 
ett räcke i Bredängs centrum ner mot Jakobsbergs gård.  

Ärendet 
Författaren till medborgarförslaget föreslår att ett räcke monteras i 
Bredängs centrum ner mot Jakobsbergs gård med hänvisning till att 
vägen sluttar neråt och vid vinterväglag blir den delen av vägen hal 
och svår att passera.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning för Medborgarservice och 
stadsmiljö. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.  
 
Rådigheten för allmän platsmark inom staden är uppdelad av 
Kommunfullmäktige mellan olika nämnder. 
Stadsdelsförvaltningarna har rådighet över detaljplanelagd 
parkmark, medan trafikkontoret har ansvar för gatumark och torg. 

Handläggare
Caroline Morten
Telefon: 08 508 24 058

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-03-30
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stadsmiljö 
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Medborgarförslag. Montering av räcke i 
Bredäng centrum ner mot Jakobsbergs 
gård. Upp på nämnd 2023-03-30 
 

Förslaget avser detaljplanelagd torgyta på Bredängstorget och faller 
därmed inom trafikkontorets rådighet. Förvaltningen har kontaktat 
trafikkontoret som är positiva till förslaget och kommer se över 
möjligheten att genomföra åtgärden framöver. Trafikkontoret kan i 
nuläget inte meddela tidsplan för genomförande. 

Jämställdhetsanalys 
Vinterväghållningen är relevant ur ett jämställdhetsperspektiv då 
kvinnor i större utsträckning än män åker kollektivt och män i högre 
utsträckning åker bil, till exempel till och från förskola för att lämna 
och hämta barn samt till och från arbetet1. Detta innebär att gång- 
och cykelvägnätet samt torg, ur ett jämställdhetsperspektiv, bör 
prioriteras framför gator för motortrafik. Eftersom trafiknämnden 
ansvarar för vinterväghållningen på gatumark och torg och 
stadsdelsnämnden på park- och i naturmark är denna prioritering i 
praktiken svår att göra. För förvaltningens del innebär 
jämställdhetsperspektivet att parkvägsnätet som sammankopplar 
bostäder med förskolor, skolor och kollektivtrafik bör prioriteras så 
jämlikt som möjligt. 
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1 Friberg, Brusman, Nilsson (2004) Persontransporternas ”Vita fläckar” - om 
arbetspendling och kollektivtrafik ur ett jämställdhetsperspektiv, Linköping, 
Centrum för kommunstrategiska studier, Linköpings universitet 
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